

روی موج کوتاه

نماینده سقز با اشاره به کشته شدن چهار کولبر طی دو هفته اخیر مستقیم به قلب و سر کولبران شلیک می‌کنند

بهزاد رحیمی، نماینده سقز و بانه در مجلس شورای اسلامی به شفقنا گفت: متأسفانه با وجود توصیه‌ها و قول‌هایی که مبنی بر عدم شلیک به کولبران داده شده بود، در دو هفته اخیر باز هم شاهد کشته شدن ۴ کولبر از شهروندان مریوان، بانه، سردشت و جوانرود بودیم که با شلیک مستقیم کشته شدند. وی با بیان اینکه میانگین سنی این کولبران، ۳۰ سال بود، اظهار کرد: این شلیک‌ها از سوی سربازان هنگ مرزی انجام می‌شود و ما بارها گفته‌ایم اگر به مواردی مشکوک شدیم، این افراد را بازداشت کنند یا با گلوله پلاستیکی بزنند اما مستقیم به قلب و سر آنها شلیک و بعضاً توجیه هم می‌کنند که چون شب بود فکر کردیم که اینها دشمن هستند لذا به آنها شلیک کردیم.



سخت‌گوی صنعت برق کشور:

نیروگاه هسته‌ای بوشهر وارد مدار تولید شد

مصطفی رجبی مشه‌دی، سخت‌گوی صنعت برق کشور گفت: مشکل نیروگاه بوشهر، نقص فنی بود که موجب شد چند روزی از مدار خارج شود و پس از تعمیرات، دوباره به مدار تولید بازگشت. به گفته وی، با وارد شدن نیروگاه بوشهر به مدار تولید، هزار مگاوات برق به شبکه توزیع کشور تزریق می‌شود. نیروگاه بوشهر هفته گذشته به علت تعمیرات و همچنین محدودیت‌های ایجاد شده در بخش تولید از مدار خارج شده بود.



وزیر خارجه عربستان:

ریاض از گفت‌وگو با تهران استقبال می‌کند

فیصل بن فرحان، وزیر امور خارجه در گفت‌وگو با روزنامه ایتالیایی لاربولیکا، اظهار داشت: موضعی که عربستان و ایران در جریان گفت‌وگوهای خود ظرف چند ماه گذشته در عراق داشتند، مثبت بود. وی با تأکید بر اینکه ریاض از گفت‌وگو با تهران استقبال می‌کند، ابراز امیدواری کرد که این گفت‌وگو منجر به گشوده شدن صفحه جدیدی در روابط دو جانبه میان ایران و عربستان شود. فیصل بن فرحان همچنین با تکرار مواضع قبلی ریاض، اظهار داشت: حمایت ایران از گروه‌های شبه نظامی و طرف‌های تأثیرگذار غیردولتی در منطقه و در مقدمه آنها حوثی‌ها در یمن و حزب‌الله در عراق، بزرگ‌ترین عامل نگران‌کننده برای کشورش در حال حاضر به شمار می‌رود.



مرعشی:

بین قالیباف و رئیسی، شکاف زیاد است

حسین مرعشی، سخت‌گوی حزب کارگزاران در گفت‌وگو با خبرآنلاین اظهار کرد: رئیسی باید بداند که در همین مقطع باید بایستد و به آقای روحانی کمک کند و نظر رهبری را جلب کند، چرا که باید مسئله بازسازی و رفع تحریم‌ها را جدی بگیرد. وی با بیان اینکه با روابط تجاری با پاکستان، عراق، ونزویلا و افغانستان نمی‌شود کشور را اداره کرد، افزود: توصیه من به آقای رئیسی این است که حتماً یک اقتصاددان را به طور قاطع به عنوان محور ستاد اقتصادی اش قرار دهد؛ توصیه نمی‌کنم فرهاد رهبر محور تیم اقتصادی رئیسی باشد. وی در بخش دیگری از این گفت‌وگو تصریح کرد: بین قالیباف و رئیسی، شکاف زیادی وجود دارد؛ هر گاه فکر می‌کردیم حاکمیت یکپارچه است و رقابتی در میدان نبوده، همان هیأت حاکمه تصمیم بر دو شده است.



دیدار ۵۵ عضو کابینه روحانی با ابراهیم رئیسی

وزیران دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح، جهاد کشاورزی، ارتباطات و فناوری اطلاعات، رئیس سازمان برنامه و بودجه و رئیس کل بانک مرکزی با حضور در دفتر سید ابراهیم رئیسی به صورت جداگانه با وی دیدار کردند. امیر سرتیپ حاتمی، سید کاظم خاوازی، محمدجواد آذری جهرمی، محمدباقر نوبخت و اکبر کیمیجانی در این دیدارهای جداگانه، گزارشی از وضعیت و اقدامات وزارتخانه‌ها و نهادهای تحت نظر خود ارائه کردند. وزرای نفت، صمت و تعاون، کار و رفاه اجتماعی هم پیش از این در دیدارهای جداگانه با رئیس جمهوری منتخب، درباره وضعیت کشور و عملکرد داین وزارتخانه‌ها گزارش داده بودند.

ایران نه تنها توافق با گروسی را تمدید نکرد، دسترسی به نطنز را هم محدود کرد؛

دوربین‌های آژانس؛ اهرم فشار ایران بر وین



محبوبه ولی

یک هفته دیگر هم از پایان توافق علی‌اکبر صالحی، رئیس سازمان انرژی اتمی ایران و رافائال گروسی، مدیر کل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی گذشت و نه تنها خبری از تمدید این توافق نشد، بلکه به نظر می‌رسد ایران تصمیمی برای تداوم این توافق ندارد.

این توافق مقرر می‌کرد که همزمان با محدود شدن دسترسی بازرسان آژانس به فعالیت‌های هسته‌ای ایران در پی تصویب قانون اقدام راهبردی در مجلس ایران، دوربین‌های آژانس در تاسیسات هسته‌ای روشن بمانند و پس از توافق در وین اطلاعات این دوربین‌ها در اختیار آژانس قرار گیرد. در صورت عدم توافق در وین نیز آنچه این دوربین‌ها ضبط کرده‌اند برای همیشه پاک شود.

توافق مذکور سه ماهه بود و ماه گذشته گشته شد که برای یک ماه دیگر نیز تمدید شده است اما آن یک‌ماه نیز هفته قبل به تمام رسید و آژانس برای تمدید دوباره آن پاسخ مثبتی از ایران نگرفت. سعید خطیب‌زاده، سخت‌گوی وزارت امور خارجه کشور هفته گذشته در

خبر

سردار حاجی زاده:

آن حسن نیت است. از این رو نه تنها توافق با آژانس را تمدید نکرده، بلکه هفته گذشته اعلام شد که دسترسی بازرسان آژانس به نطنز را هم محدود کرده است.

آنطور که رویترز گزارش کرده این محدودیت در پی خرابکاری‌های اخیر در تاسیسات هسته‌ای نطنز و به دلایل امنیتی ایجاد شده است. بدین ترتیب آژانس بین‌المللی انرژی اتمی به عنوان یک نهاد ناظر که موظف به ارائه گزارش به شورای حکام است، در وضعیتی سردرگم نسبت به برنامه هسته‌ای ایران به سر می‌برد و همه چیز منوط به توافق در وین شده است.

فشار بر ایران برای تغییر تصمیم

اما این تصمیم و سیاست جدید ایران در قبال آژانس چقدر منجر به تسریع مذاکرات در وین خواهد شد؟ آنتونی بلینکن، وزیر خارجه آمریکا پیشتر منقذی شدن توافق ایران با آژانس را «نگرانی عمیق» خوانده بود. فرانسه هم هفته گذشته با ابراز نگرانی شدید خواستار تداوم همکاری ایران با آژانس شده بود.

علی‌رغم این ابراز نگرانی‌ها به نظر می‌رسد، طرف‌ها در وین قبل از هر گونه سرعت بخشیدن به مذاکرات، برای بازگرداندن ایران به توافق با آژانس تلاش کنند. جن ساکی، سخت‌گوی کاخ سفید روز جمعه در کنفرانس خبری خود، در پاسخ به این پرسش که توافق ایران با آژانس بین‌المللی انرژی اتمی در مورد بازرسی از سایت‌ها در ایران یک هفته است که به پایان رسیده و تمدید نشده است، آیا این مساله نگرانی ایجاد می‌کند و تأثیری بر مذاکرات دارد، گفت: «این گونه تجربیات را در مذاکرات پیشین با ایران داشتیم و از آغاز این مذاکرات هم انتظار داشتیم که در مسیر دستیابی به توافق با ایران با چالش‌هایی روبرو شویم.»

او با بیان اینکه ایران باید از تعهداتش به بازرسان آژانس بین‌المللی انرژی اتمی پیروی کرده و به الزاماتش تحت پادمان با آن نهاد متعهد بماند، ادامه داد: «ما در حال مشورت با متحدین و شرکایمان برای

قصدی برای از بین بردن داده‌های مراکز هسته‌ای خود تا زمان ادامه مذاکرات وین ندارم و اگر مذاکرات وین با موفقیت همراه باشد، ایران قطعاً تصاویر دوربین‌های نظارتی را به آژانس انرژی اتمی نشان خواهد داد.

از این اظهارات چنین برمی‌آید که ایران قصد دارد از این موضوع به عنوان اهرم فشار بر مذاکرات وین استفاده کند. خود سی‌ان‌ان درباره آن نوشته است: «چنین کاری به منظور فشار بر طرف‌های مذاکره‌کننده در وین اتریش برای برگرداندن آمریکا به برجام است.»

سوءاستفاده از حسن نیت ایران نه تنها سی‌ان‌ان، بلکه تحلیلگران داخلی نیز از رفتار ایران در قبال آژانس و توافق با آن همین تفسیر را ارائه می‌دهند. خبرگزاری ایس‌ان‌تی‌ز روز جمعه گفت وگویی با عبدالرضا فرجی‌راد، استاد ژئوپولیتیک دانشگاه منتشر کرد که در این گفت‌وگو درباره چرایی عدم تمدید توافق ایران با آژانس، تصریح کرد: «ایران احساس می‌کند خواسته‌هایش در مورد رفع تحریم‌ها عملی نشده و آمریکا می‌کند. در این مراحل آخر مقاومت می‌کند. بنابراین از نظر ایران بهتر این است که توافق با آژانس را تمدید نکند تا آنها

تحت فشار قرار گرفته و با خواسته طرف ایرانی موافقت کنند.» فرجی‌راد ادامه داد: «در واقع ایران به این نتیجه رسیده که وقتی دوربین‌های آژانس کار نکنند و نظارتی هم نداشته باشند، طرف‌های مذاکره‌کننده در وین تصمیم دیگری اتخاذ خواهند کرد.»

ایران علی‌رغم مصوبه مجلس دولت را موظف به قطع دسترسی بازرسان آژانس به تاسیسات هسته‌ای می‌کرد، توافق مذکور را برای نشان دادن حسن نیت خود با افاضات گروسی امضا کرد. حالا احساس می‌کند که طرف مقابل در حال سوءاستفاده از

نشست خبری خود اعلام کرد که هنوز تصمیمی برای تمدید توافق با آژانس گرفته نشده است. محمدباقر قالیباف، رئیس مجلس اما در مجلس گفت که فیلم‌های ضبط شده هیچ وقت به آژانس داده نمی‌شود. بدین ترتیب آژانس بین‌المللی انرژی اتمی و طرف‌های نگران از برنامه هسته‌ای ایران، روزهای گذشته رادر چالش بی‌خبری از فعالیت هسته‌ای ایران و انتظار برای پاسخ ایران به درخواست تمدید این توافق سپری کردند.

سی‌ان‌ان: ایران قصدی برای از بین بردن اطلاعات ندارد

سی‌ان‌ان اما در پرواز قول یک مقام بلندپایه ایرانی مدعی شد که تهران تا قبل از احیای برجام، اجازه دسترسی به تصاویر مراکز هسته‌ای را نمی‌دهد. این شبکه خبری نامی از آن مقام بلندپایه ایرانی نبرده اما از قول او نوشته است که «جمهوری اسلامی قصد دارد تا زمانی که توافق برجام احیا نشده، مانع از مشاهده داده‌های تاسیسات هسته‌ای خود توسط ماموران آژانس بین‌المللی انرژی اتمی شود.»

این مقام مسئول در عین حال به سی‌ان‌ان گفته که جمهوری اسلامی

با استقرار دولت جدید می‌توانیم برای نخستین بار دولت اسلامی تشکیل دهیم



بکنیم، می‌دانیم با دشمن می‌جنگیم، چه مذاکره‌کننده‌ایم یا نه، بقیه می‌دانند. ما باید فریب بخوریم.

وی با بیان اینکه دشمن به هر حال دشمنی خود را ادامه می‌دهد، گفت: سال‌ها طول کشید تا عده زیادی فهمیدند چه اتفاقی در حال رخ دادن است، ولی نکته مهم و تاریخی و تاریخ‌ساز این بود که رهبر معظم انقلاب همان ابتدا تشخیص داد.

این مقام عالی‌رتبه سپاه با تأکید بر اینکه آمریکا باید برای منطقه نقشه داشتند و همچنان نیز نقشه دارند، اظهار کرد: متأسفم که برخی از مسئولان می‌گویند از کلمه دشمن بدم می‌آید، برای چه باید بگوییم دشمن؟ مثل این می‌ماند که اگر به آمریکا بگوییم دشمن آن‌ها ما دوست می‌شویم و دشمنی‌ها از بین می‌رود.

وی تأکید کرد: آن‌ها دشمن هستند، چه جنگ می‌خواهیم

تصمیم‌گیری در این زمینه بسیار سخت بود و یکی از نکته‌هایی که بسیار اهمیت دارد، تصمیم‌هبر معظم انقلاب در ورود به این عرصه و جنگیدن در مبداءعش و گروه‌های تکفیری بود.

وی ادامه داد: اگر آن روز تردید و تأخیر در تصمیم‌گیری به وجود می‌آمد معلوم نبود الان با چه وضعیتی روبرو بودیم، چنانچه خیلی از خواص در این خصوص قضاوت غلطی داشتند. فرمانده هوافضای سپاه بیان کرد: مسئولی که آن روز مقام و مسئولیت بالایی داشت، قبول نداشت، خیلی از خواص قبول نداشتند، گفتند بهار عربی است، عده‌ای از مردم علیه یک دیکتاتور قیام کردند، ما باید برای چه برویم کمک، آن روز این حرف‌ها زده‌امی شد.

فرمانده هوافضای سپاه گفت: در روزها و هفته‌های آینده با استقرار دولت جدید می‌توانیم برای نخستین بار دولت اسلامی را شکل دهیم، نیروهای خدمت و کاراوری کار بیابند و همان‌گونه که در حوزه دفاع به این توانمندی رسیدیم، در حوزه‌های دیگر نیز با کمک یکپارچه ملت ایران بتوانیم تحول عظیمی را در کشور به وجود بیاوریم.

سردار امیر علی حاجی‌زاده در آیین سالگرد شهادت ابراهیم رشید، از شهیدان مدافع حرم، در حسینیه گلزار شهیدان علی‌ابن جعفر (ع) قم، با بیان اینکه در مقطعی که مبارزه با داعش آغاز شد ما مثل الان اطلاعی نداشتیم که چه اتفاقی در حال وقوع است، افزود: آن روز شرایط فتنه بود و به علت ابهام‌هایی که وجود داشت

نامه ایران به رئیس شورای امنیت:

در هیچ حمله مسلحانه‌ای علیه کارکنان یا تاسیسات آمریکا در عراق، دخالت نداشته‌ایم

گذاشتن بر فعالیتهای غیرمسئولانه و بی‌ثبات‌کننده یا منحرف کردن اذهان از اقدامات نظامی غیرقانونی و ماجراجویانه‌اش در منطقه، محکوم به شکست است. گفتنی است، نماینده آمریکا در سازمان ملل پس از دستور حمله جو بایدن رئیس جمهوری کشورش به نیروهای مقاومت در مرز سوریه و عراق در نامه‌ای به شورای امنیت سازمان ملل با تکرار ادعاهای خود علیه جمهوری اسلامی ایران مدعی شده بود پس از اثبات ناکافی بودن اقدامات غیرنظامی، تصمیم به این حمله گرفته است.

جمهوری اسلامی ایران و به اصطلاح «گروه‌های شبه‌نظامی مورد حمایت ایران» که انجام حملات بیشتر به کارکنان یا تاسیسات آمریکا در عراق انجام شده است، مبنای واقعی یا قانونی ندارد؛ چون صرفاً بر یک تفسیر دلخواه از ماده ۵۱ منشور سازمان ملل بنا شده است و به همین دلیل، این حملات آمریکانقض آشکار حقوق بین‌الملل، به ویژه ماده ۲ منشور سازمان ملل است.

سفیر و نماینده دائم ایران در سازمان ملل تأکید کرده است که تلاش اخیر آمریکا برای متهم کردن دیگران در منطقه برای سرپوش

حقوقی آنها را باطل و فاقد هر گونه اثری می‌دانیم. روانچی تأکید کرده است که جمهوری اسلامی ایران تفسیر دلخواه آمریکا از ماده ۵۱ منشور سازمان ملل برای توجیه حمله نظامی غیرقانونی خود در ششم تیر ۱۴۰۰ به سوریه و عراق را قاطعانه رد کرده و این اقدامات غیرقانونی را که نقض حاکمیت دو کشور منطقه است، شدیداً محکوم می‌کند.

دیهلمت ارشد جمهوری اسلامی ایران در سازمان ملل اضافه کرده است: این استدلال آمریکا که چنین حملاتی برای «بازداشتن»

نامه‌های خود به رئیس شورای امنیت، به صراحت گفتم که جمهوری اسلامی ایران در هیچ حمله مسلحانه‌ای از سوی هیچ نهاد یا فردی علیه کارکنان یا تاسیسات آمریکا در عراق، دخالت مستقیم یا غیرمستقیم نداشته است.

وی اضافه کرده است: بنابراین، هر گونه تلاش برای نسبت دادن تصدیقی یا تلوچی چنین اتهامی به ایران، نادرست و فاقد حتی بدیهی‌ترین اطلاعات قابل اطمینان برای اثبات بوده و کاملاً بی‌اساس است؛ به همین دلیل ما با قاطعیت چنین ادعاهایی را رد کرده‌ایم و نظر



سفیر و نماینده دائم ایران در سازمان ملل در پاسخ به نامه اخیر نماینده دائم آمریکا، اتهامات وارد به جمهوری اسلامی ایران را رد و با نقض منشور قلمداد کردن حمله اخیر آمریکا به سوریه و عراق، این حملات را شدیداً محکوم کرد. به گزارش ایرنا، مجید تخت‌روانچی، در این نامه که به رئیس شورای امنیت ارسال شده، اعلام کرده است: چندین بار در گذشته، از جمله در